fit, ut vna alteri aduersetur, id quod ex his etiam maxime fit manifestum. Quodsi itaque nihil utilitatis aut commodi ad propugnaculorum constructionem hic afferre mihi licuit, id tamen nactus sum, ut ostenderim frustra ex hoc principio propugnaculorum emendationem peti; sed simul tamen specimen Algebrae ad Architecturam militarem applicatae exhibui, intra cuius limites me contineo.

DE
CONSTRUCTIONE
AEQUATIONVM.

AUCTORE

Leonh. Eulero.

§. I.

Quoties in resolutione problematum ad aequationes differentiales peruenitur, ante omnia inquirendum est, an istae aequationes integrationem admittant; perfectissime enim problema resolui censendum est, quod ad constructionem aequationis algebraicae deducitur. At si aequatio, quod saepissime euenit, in formam algebraicam nullo modo transmutari potest, tum vel quadraturis vel refectionibus curuarum, quarum constructio habetur, ad problemata resoluenda uti oportet. Ad

82 DE CONSTRUCTIONE AEQVATIONVM.

hoc vero efficiendum necesse est, vt aequatio solutionem problematis continens, et primi tantum gradus sit differentialis, et praeterea separationem variabilium admittat; si quidem regulis receptis atque iam satis cognitiss uti velimus. Hoc enim istae regulae laborant defectu, vt earum ope neque aequationes differentiales altiorum graduum, neque differentiales primi gradus, quarum separatio non constat, construi queant. Hancobrem nisi aequatio ad differentialem primi gradus reduci, simulque separatio variabilium detegi potest, frustra per illas regulas constructio aequationis inuestigatur.

§. 2. Dedi autem ego iam aliquoties specimina methodi cuiusdam peculiaris multo latius patentis, cuius ope non solum plures aequationes differentiales separationem variabilium non admittentes construxi, sed etiam aequationes differentiales secundi gradus, quae nequidem ad differentiales primi gradus reduci poterant. Initio quidem seriebus infinitis, in quas aequationes propositas transmutaueram, sum usus, earumque summas ad quadraturas reduxi. Tum vero hanc viam non satis genuinam iudicans, in methodum directam inquisiui, qua ad easdem constructiones pertingere possem. In quo etiam negotio operam non inutiliter collocaui; incidi enim in methodum aequationes modulares eruendi, quarum ope ad constructiones difficillimarum aequationum via paratur. Methodum quidem hanc fufus iam exposui, sed illius usum eximium in construendis aequationibus illo tempore monstrare non vacabat. Interim tamen nuperime dedi specimen illarum aequationum, quae ope re-